



Mölnlycke Health Care ApS

Gydevang 33, 3450 Allerød

Company reg. no. 20 45 61 91

Annual report

1 January - 31 December 2016

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 8 May 2017.

Paula Katriina Öberg
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Annual accounts 1 January - 31 December 2016	
Accounting policies used	8
Profit and loss account	12
Balance sheet	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Mölnlycke Health Care ApS for the financial year 1 January to 31 December 2016.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2016 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2016.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Allerød, 8 May 2017

Managing Director



Paula Katriina Öberg

Board of directors



Sten Jakob Hedén
Chairman



Staffan Percy Ternström



Paula Katriina Öberg

Financial highlights

DKK in thousands.	2016	2015	2014	2013	2012
Profit and loss account:					
Gross profit	22.544	21.966	21.801	21.207	21.414
Results from operating activities	6.897	5.813	8.714	4.536	4.866
Net financials	-22	-30	-205	-109	-323
Results for the year	5.328	4.332	6.408	3.319	3.511
Balance sheet:					
Balance sheet sum	34.340	33.326	33.569	43.483	36.804
Investments in tangible fixed assets represent	65	130	47	0	24
Equity	7.311	7.984	8.651	5.562	5.243
Employees:					
Average number of full time employees	20	21	22	23	24
Key figures in %:					
Solvency ratio	21,3	24,0	25,8	12,8	14,2
Return on equity	69,7	52,1	90,2	61,4	65,2

The calculation of key figures and ratios does in all material respects follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

Solvency ratio	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$
Return on equity	$\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Management's review

The principal activities of the company

Mölnlycke Health Care ApS sells and distributes single-use products for surgical and wound care to the healthcare sector, including related services.

Development in activities and financial matters

Profit for the year amounts to DKK 5.328 thousand, which Management considers satisfactory as the performance is in line with expectations for the year.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Profit and loss account 1 January - 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Gross profit	22.544	21.966
1 Staff costs	-14.944	-15.470
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-703	-683
Operating profit	6.897	5.813
2 Other financial income from group enterprises	3	0
Other financial income	2	1
3 Other financial costs	-27	-31
Results before tax	6.875	5.783
4 Tax on ordinary results	-1.547	-1.451
Results for the year	5.328	4.332
Proposed distribution of the results:		
Dividend for the financial year	6.000	6.000
Allocated from results brought forward	-672	-1.668
Distribution in total	5.328	4.332

Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Assets			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Fixed assets			
5	Goodwill	675	1.299
	Intangible fixed assets in total	<u>675</u>	<u>1.299</u>
6	Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	108	122
	Tangible fixed assets in total	<u>108</u>	<u>122</u>
	Fixed assets in total	<u>783</u>	<u>1.421</u>
Current assets			
	Trade debtors	27.073	26.048
	Amounts owed by group enterprises	6.266	5.634
	Other debtors	29	30
7	Accrued income and deferred expenses	189	193
	Debtors in total	<u>33.557</u>	<u>31.905</u>
	Current assets in total	<u>33.557</u>	<u>31.905</u>
	Assets in total	<u>34.340</u>	<u>33.326</u>

Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Equity			
8	Contributed capital	500	500
	Results brought forward	811	1.484
	Proposed dividend for the financial year	6.000	6.000
	Equity in total	7.311	7.984
Provisions			
9	Provisions for deferred tax	130	270
	Provisions in total	130	270
Liabilities			
	Trade creditors	1.611	1.910
	Debt to group enterprises	13.737	12.278
	Corporate tax	3.235	3.848
	Other debts	8.316	7.036
	Short-term liabilities in total	26.899	25.072
	Liabilities in total	26.899	25.072
	Equity and liabilities in total	34.340	33.326

10 Contingencies

11 Related parties

Statement of changes in equity

DKK in thousands.

	Contributed capital	Results brought forward	Proposed dividend for the financial year	In total
Equity 1 January 2016	500	1.483	6.000	7.983
Distributed dividend	0	0	-6.000	-6.000
Profit or loss for the year brought forward	0	-672	6.000	5.328
	500	811	6.000	7.311

Notes

DKK in thousands.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	13.069	13.742
Pension costs	1.240	1.327
Other costs for social security	109	146
Other staff costs	<u>526</u>	<u>255</u>
	<u>14.944</u>	<u>15.470</u>
Average number of employees	<u>20</u>	<u>21</u>
2. Other financial income from group enterprises		
Other financial income from group enterprise	<u>3</u>	<u>0</u>
	<u>3</u>	<u>0</u>
3. Other financial costs		
Financial costs, group enterprises	22	15
Other financial costs	<u>5</u>	<u>16</u>
	<u>27</u>	<u>31</u>
4. Tax on ordinary results		
Tax of the results for the year, parent company	1.687	1.548
Adjustment for the year of deferred tax	<u>-140</u>	<u>-97</u>
	<u>1.547</u>	<u>1.451</u>

Notes

DKK in thousands.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Goodwill		
Cost 1 January 2016	12.477	12.477
Cost 31 December 2016	<u>12.477</u>	<u>12.477</u>
Amortisation and writedown 1 January 2016	-11.178	-10.554
Amortisation for the year	-624	-624
Amortisation and writedown 31 December 2016	<u>-11.802</u>	<u>-11.178</u>
Book value 31 December 2016	<u>675</u>	<u>1.299</u>
6. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 January 2016	376	246
Additions during the year	65	130
Cost 31 December 2016	<u>441</u>	<u>376</u>
Amortisation and writedown 1 January 2016	-254	-195
Depreciation for the year	-79	-59
Amortisation and writedown 31 December 2016	<u>-333</u>	<u>-254</u>
Book value 31 December 2016	<u>108</u>	<u>122</u>
7. Accrued income and deferred expenses		
prepayment comprise incurred costs relating to subsequent financial years.		
8. Contributed capital		
The share capital consists of 100 shares, each with a nominal value of DKK 5.000,00. There have not been changes in share capital in the past 5 years.		

Notes

DKK in thousands.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Provisions for deferred tax		
Provisions for deferred tax 1 January 2016	270	367
Deferred tax of the results for the year	<u>-140</u>	<u>-97</u>
	<u>130</u>	<u>270</u>

10. Contingencies

Contingent liabilities

	<u>DKK in thousands</u>
Leasing liabilities	<u>866</u>
Contingent liabilities in total	<u>866</u>

Joint taxation

The Company is part of a Danish joint taxation arrangement with all Danish subsidiaries of Investor AB, in which Aleris A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxes companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxes companies. The jointly takes companies' total know net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

11. Related parties

Ownership

Parties exercising control are Mölnycke Health Care ApS' principal shareholder Mölnycke Health Care AB, Gothenburg, Sweden and its principal shareholder Investor AB, Stockholm, Sweden.

Consolidated annual accounts

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Investor AB, Stockholm, Sweden

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Mölnycke Health Care ApS, Gothenburg, Sweden.